C. VIII. ¶ Pro numero sutorum pars hereditatis Deo afferatur.

Sed quis irascitur filio suo, & moriens excedat cum, si vivere, non eum placere? non ei filium reconciliare debet? Quomodo ergo cum filio suo volo ut habeat pacem, cuius appeto hereditatem? Sed plane sic facit, quod tempore mortis filium. Unum filium habet: pater Christum alterum: duos habet: pater Christum tertium: decem habet: Christum undecimum fratrem: & siccipio.

Hac nominis auctoritate mensura testatoris praeficitur, non quantum evolvitur, sed quam prouidenter transfendit, & pars.

Oblationes defunctorum aut negant ecclesias, aut difficiles reddunt, tanquam egentium negotiorum excommunicantur.

C. IX. ¶ Excommunicantur, qui defunctorum oblationes ecclesiæ negant.

Unde in Carthaginensi concilio IV. c. 5.

Q. VI. e oblationes defunctorum aut negant ecclesias, aut difficultes reddunt, tanquam egentium negotiorum excommunicantur.

C. X. ¶ Ut infidelis ejusmodi, ab ecclesiæ, qui defunctorum oblationes resistent.

Item ex concilio Valensi I. cap. 4.

Q. VI. f oblationes defunctorum resistent, & ecclesia tradere demorantur, ut infideli sunt ab ecclesia abiciendi: quia usque ad inanitionem fidei pervenire certum est hanc pietatis divinae exactionem: quia & fideli mortuorum de corpore recedentes, votorum suorum plenitudine, & pauperes confolati amonita, & necessaria futentur, & fraudantur. Hi enim tales, quafi sunt. Vnde & quidam Patrum hoc scriptis suis inserviantur.

a Inf. proximo. b Ex isti de fidel. c. relation. c Sive form. 21. ad fratres in errore. Omituntur autem verba aliquot.

d Invenit. Ego p. 3. c. 206. Pann. l. 2. cap. 5. e Et in concil. Meldeni, ca. 72. d Poly. l. 8. tit. 5. Ego p. 3. c. 201. f Deinde ait p. 4. Ego p. 3. c. 177.

ruit, congruente sententia, qua ait [Amico a quidam rapere, furtum est: eccliam vero fraude, facile legimus.]

C. XI. ¶ Qui oblatæ ecclæsia, aut testamento reliqua restituere possunt, rebus remaneat precepit, excommunicantur.

Item ex Concilio Agathensis, &c.

Clerici, b vel facultates, qui oblationes parentum aut donatas, aut testamento reliqua remaneant perfristerint, aut id, quod ipsi donaverint ecclæsia vel monasteriis credentier afferendum, sicut sancta synodus constituit, velut necatores pauperum, quoique redant, excludant ecclæsiam. Si quis autem clericus furum, ecclæsiam fecerit, peregrina ei communio tributur.

¶ pars. Itam queritur, an pro sepultura mortuorum aliquid sit exigendum.

C. XII. ¶ Pro sepultura nihil muneri exigitur.

De his in auctoribus Gregorius c. lib. 7. regestis, indicet. 2. e. p. 55. Januarius Episcopo Sardina.